
Impegno di spesa per acquisto carte di identità ad uso Uffici Demografici

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 28 del 19-04-2017

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;-

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;-

Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000);-

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è-

stato approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 26/03/2013, esecutiva, con la quale è-

stato approvato il nuovo Regolamento di Contabilità;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 02/10/2015 con la quale veniva attribuita al-

Sindaco Luigi Taddei  la responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici  e Affari generali”;
Vista l’esigenza di acquistare n. 100 carte d’identità, al fine di garantire il normale svolgimento-

del servizio degli Uffici Demografici preposto al rilascio di carte di identità;
Visto che il costo unitario delle carte di identità è pari a € 0,44;-

Considerato che per il ritiro delle carte di identità presso la Prefettura di Rieti – Ufficio Territoriale-

del Governo, è necessario esibire apposita quietanza del versamento effettuato presso la Tesoreria
Provinciale dello Stato – Sezione di Rieti, che verrà rilasciata dal tesoriere a seguito
dell’emissione di mandato di pagamento;
Ritenuto, pertanto, di dover impegnare la somma complessiva di € 44,00 per l’acquisto di n. 44-

carte identità (€ 0,44 x 100);
Rilevato che all’onere complessivo di € 44,00 necessario per l’acquisizione delle carte di cui-

sopra, può essere fatto fronte con appositi stanziamenti previsti nel redigendo bilancio di
previsione 2017 al cap. 275/1;
Considerato che l’Ente è in esercizio provvisorio secondo quanto previsto dall’art. 163 D. Lgs-

267/2000 e che la presente spesa non é suscettibile di pagamento frazionato per dodicesimi in
quanto trattasi di spesa obbligatoria, necessaria per garantire i servizi indispensabili;
Attestato, ai sensi e per gli effetti degli artt. 47 e seguenti del DPR 28.12.2000 n. 445, e successive-

modifiche, il rispetto delle disposizioni contenute nel comma 3 dell’art. 26 della legge 23.12.1999
n. 488, e successive modificazioni, in quanto non sono attive convenzioni CONSIP relative
all’acquisizione di beni e servizi comparabili con quelli sopra elencati, nonché il rispetto ai sensi
dell’art. 328 del D.P.R.. 207/10 e s.m.i. delle disposizioni contenute del DPR 101/2002 e s.m.i.;
Visto l’art. 183 del D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000, recante “Testo Unico sulle leggi-

dell’ordinamento degli Enti Locali”;
Visto il D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;-

Vista la legge n. 488/1999 e successive modifiche ed integrazioni;-

Visto il Regolamento di contabilità;-

Visto il D. Lgs 163 del 12.04.2006;-

DETERMINA

le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di prendere atto della necessità di acquistare n. 100 carte d’identità per lo svolgimento dei servizi2.
indispensabili degli Uffici Demografici;



di impegnare a tal fine la spesa complessiva di euro € 44,00 a favore della Tesoreria Provinciale3.
dello Stato, per l’acquisto di n. 100 carte di identità da destinare agli Uffici Demografici;

di dare atto che la somma di € 44,00 trova giusta imputazione così come di seguito indicato:4.

Creditore CF/P.IVA Importo
Esercizio Esigibilità

2017 2018 2019

TESORERIA
PROVINCIALE
DELLO STATO

/ 44,00 X

Miss./Progr. Cap./Art. Importo (€) Esigibilità

01.07.1.03.01.02.999 275/1 44,00 2016

del redigendo bilancio di previsione 2017/2019 in corso di redazione, esercizio finanziario 2017.

di autorizzare il Servizio Finanziario alla liquidazione a mezzo bonifico bancario della somma di €5.
44,00 sull’IBAN IT91Z0760114600000000208025, BENEFICIARIO Tesoreria Provinciale delle
Stato – Rieti.

                 IL RESPONSABILE DEL 1°
SETTORE
                                         Luigi Taddei



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

La sottoscritta Dott.ssa Maria Picchi, in qualità di Segretario Comunale e  Responsabile del
2° Settore, sulla proposta di determina ad oggetto “Impegno di spesa per acquisto carte di
identità ad uso Uffici Demografici”, nei limiti delle proprie competenze e ai sensi dell’art. 151
del T.U.E.L. n. 267/2000, appone parere di regolarità contabile e attesta la copertura
finanziaria, in quanto la somma di €        44,00 trova giusta imputazione così come di
seguito indicato:

Anno 2017 Data 05-05-2017 N. Imp.    55 Cap.        275 Art.     1 Siope 1201

Mis. Prog.: 01.07-
1.03.01.02.999

Euro         44,00 Benef.: PREFETTURA DI RIETI

Castel Sant’Angelo, lì 16-05-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE E
RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to Dott.ssa Maria PICCHI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
17-05-2017 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 17-05-2017 al 01-06-2017 n. cron. 212 .

Lì, 17-05-2017 Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  FRANCA SEVERONI


